Sulla prima e sulla seconda colonna del *verso* della medesima unità scrittoria il notaio ha redatto
 l'atto successivo (doc. n. 154). Cfr. doc. n. 31.

In nomine Domini, amen. Petrus Rex, civis Ianue¹, testis summarie productus ad
 eternam rei memoria[m]², ne fides veri pereat, examinatus per me, notarium infra-
 scriptum, in presentia testium infrascriptorum³, ad instanciam et requisicionem⁴ Ia-
 cobi Montani⁵, in hac parte factoris et negotiorum gestoris Nicolai Paterii, et etiam
 ad instanciam Bartholomei de Vultabio⁶, probare volentium quod rei veritas fuit et
 est quod dictus⁷ Bartholomeus, filius⁸ Martini, genitus ex⁹ uxore sua, natus est anno
 de MCCCCXXXX octavo et est minor non solum annorum viginti quinque, sed etiam
 annorum viginti quatuor, cum dicto anno natus sit, et sic tractatur¹⁰ et reputatur a propin-
 quis, vicinis et aliis cognoscentibus ipsum Bartholomeum¹¹, suo iuramento¹², tactis
 prius manibus¹³ Scripturis, dixit¹⁴ vera esse superius scripta.

Interrogatus de causa scientie, respondit: quia ipse testis est avunculus dicti Bartho-
 lomei et scit et recordatur quod dictus Bartholomeus natus est dicto anno de MCCC-
 CXXXXVIII, ac etiam scit predicta quia Iohannes Baptista de Allegro, nepos¹⁵ ipsius
 testis, natus est anno de MCCCCL, qui est minoris¹⁶ etatis dicti Bartholomei¹⁷ et trac-
 tatur et reputatur pro¹⁸ minore annorum¹⁹ viginti quatuor a propinquis et ab aliis co-
 gnoscentibus ipsum.

De quibus omnibus et cetera.

Actum in²⁰ nave dicti domini Martini, existente²¹ ad ancoram supra capitem²² Firme Chii, videlicet in camera dicti domini Martini, anno dominice nativitatibus / MCCCCLXVIII, indicione prima secundum Ianue cursum, die iovis XXIII martii, circa horam vesperarum²³. Testes Dexerinus de Caneto Eliani et Urbanus de Freuno quondam Benedicti, cives Ianue, vocati et rogati.

¹ civis Ianue: aggiunto in *sopralinea*, con segno di richiamo, in scrittura più minuta. ² L'inchiostro è sbiadito. ³ examinatus per me — testium infrascriptorum: aggiunto in *sopralinea*, con segno di richiamo, in scrittura più minuta, con testium infrascriptorum che invade il margine sinistro della seconda colonna di scrittura. ⁴ Nel testo segue, depennato: Martinum de Vultabio e, non depennato, il segno tachigrafico per et ⁵ Nel testo segue, depennato: iuvenis e, non depennato, il segno tachigrafico per et ⁶ et etiam ad instancam Bartholomei de Vultabio: aggiunto in *sopralinea*, senza segno di richiamo. ⁷ dictus: aggiunto in *sopralinea*, senza segno di richiamo. ⁸ filius: f corretta su precedente scrittura. ⁹ Nel testo segue, depennato: dicto Martino et, con M corretto su d ¹⁰ tractatur: ra corretto su precedente scrittura. ¹¹ et reputatur — ipsum Bartholomeum: aggiunto, su due linee, nella seconda colonna di scrittura. ¹² Nel testo segue, depennato: testificando dixit ¹³ manibus: aggiunto in *sopralinea*, senza segno di richiamo. ¹⁴ dixit: aggiunto in *sopralinea*, senza segno di richiamo, in scrittura più minuta. ¹⁵ Iohannes Baptista de Allegro, nepos: corretto in *sopralinea* su frater, nel testo, depennato. ¹⁶ minoris: corretto su precedente scrittura. ¹⁷ est minoris etatis dicti Bartholomei: corretto in *sopralinea* su habet minus annis duobus quam dictus Bartholomeus, nel testo, depennato. ¹⁸ pro: aggiunto in *sopralinea*, con segno di richiamo. ¹⁹ annorum: il segno convenzionale per rum corretto su s. Nel testo segue, depennato: viginti quinque. De quibus omnibus et cetera ²⁰ Nel testo segue, depennato: nav camera ²¹ existente: nel testo esistenti, con s finale depennata. ²² capitem: così nel testo. ²³ circa horam vesperarum: aggiunto in *sopralinea*, con segno di richiamo.

31

1469, 23 марта, Хиос.

Свидетельские показания, данные Джованни Баттиста de Allegro, сыном покойного Григорио, по иску Мартино из Вольтаджо и Якопо Монтано, выступающего в качестве истца Николо Патерио, по поводу года рождения Бартоломео из Вольтаджо, сына Марино.

1469, marzo 23, Chio.

Testimonianza resa da Giovanni Battista de Allegro del fu Gregorio, su istanza di Martino di Voltaggio e di Iacopo Montano, agente in qualità di factor et negotiorum gestor di Nicolò Paterio, a proposito dell'anno di nascita di Bartolomeo di Voltaggio, figlio di Martino.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 154.

Rogito redatto su due colonne sul *verso* di un foglio (la seconda e la terza colonna sono bianche); stesura sommaria, con una formula ceterata nel testo, seguita da spazio bianco.

Il rogito è redatto sul *verso* del medesimo foglio su cui è redatto il rogito precedente (doc. n. 153).

Cf. doc. n. 30.

Testificacio.

In nomine Domini, amen. Iohannes Baptista de Alleg[ro]¹ quondam Gregorii, testis summarie productus ad eternam rei memoriam, ne fides veri pereat, per Martinum de Vultabio et Iacobum Montanum, in hac parte factorem et negotiorum gestorem Nicolai Paterii, probare volentes quod rei veritas fuit et est quod Bartholomeus de Vultabio, filius domini Martini, natus est anno de MCCCCXXXX octavo et est minor non solum annorum viginti quinque, sed etiam annorum viginti quatuor, cum dicto anno natus est, et pro minore annorum XXIII tractatur² et reputatur a vicinis³, propinquis et aliis cognoscentibus ipsum, suo iuramento⁴, tactis manibus Scripturis, test[if]icando⁵ dixit vera esse superius narrata.

Interrogatus de causa scientie, respondit: quia ipse testis multociens dici audivit a⁶ matre ipsius testis quod ipse testis natus est anno de MCCCCCL et quod dictus Bartholomeus natus est anno de MCCCCXXXVIII et pro minore annorum viginti quatuor⁷ tractatur et reputatur a propinquis, vicinis et aliis cognoscentibus ipsum Bartholomeum.

De quibus omnibus et cetera. /

Actum prout supra et testes predicti.

¹ *L'inchiostro è sbiadito.* ² tractatur: tra *corretto su precedente scrittura.* ³ vicinis: s *corretta su precedente scrittura.* ⁴ *Nel testo segue depennato:* test et cetera ⁵ *Foro della filza.* ⁶ a: *ripetuto nel testo.* ⁷ quatuor: *corretto in soprilinea su quinque, depennato.*

VIII

МАРИЯ ГРАЦИЯ АЛЬВАРО — ЛАУРА БАЛЛЕТТО

АКТЫ, СОСТАВЛЕННЫЕ НОТАРИЕМ
ТЕРАМО *DE CASTELLACIO*
В КАФФЕ, ЧЕМБАЛО И ДРУГИХ МЕСТАХ
ВОСТОКА В 1473–1476 ГГ.

MARIA GRAZIA ALVARO — LAURA BALLETTTO